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KẾ HOẠCH 

Thực hiện phong trào thi đua  

“Chung tay Cải cách hành chính” - Chuyển đổi số  

xã Đồng Thịnh năm 2023 

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-UBND, ngày 13/01/2023 của UBND xã Đồng 

Thịnh về việc Cải cách hành chính xã Đồng Thịnh năm 2023; 

Uỷ ban nhân dân xã Đồng Thịnh xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào 

thi đua “Chung tay Cải cách hành chính” - Chuyển đổi số xã Đồng Thịnh năm 

2023 với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm phát huy những kết quả đã đạt được trong công tác CCHC - Chuyển 

đổi số năm 2022 và tạo không khí thi đua sôi nổi của đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động có những hoạt động cụ thể, thiết thực vào phong trào 

thi đua “Chung tay Cải cách hành chính” - Chuyển đổi số năm 2023 nhằm xây 

dựng nền hành chính trong sạch, vững mạnh, thông suốt, hiệu quả, hiệu lực, hiện 

đại; góp phần hoàn thành thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ năm 2023 và kế hoạch 

giai đoạn 05 năm 2021 - 2026 của UBND xã Đồng Thịnh. 

- Biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong công tác CCHC- Chuyển đổi số trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, điều hành của chính quyền trong 

phong trào thi đua “Chung tay Cải cách hành chính”- Chuyển đổi số, thể hiện ý 

thức tự giác, trách nhiệm và thường xuyên của các ban ngành, đoàn thể của các 

bộ phận, cá nhân; tạo phong trào thi đua hành động thiết thực góp phần thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội của Đảng bộ xã lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2020 

- 2025. 

- Phong trào thi đua phải được triển khai rộng khắp, thường xuyên, phát 

huy sự sáng tạo trong công tác CCHC, cải cách TTHC,Chuyển đổi số sát thực tế, 

tiêu chí, nội dung, biện pháp đột phá, thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị, 

kinh tế, văn hóa - xã hội của địa phương. 
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II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐUA, TIÊU CHÍ KHEN 

THƯỞNG 

1. Đối tượng thi đua: Là tập thể, cá nhân cán bộ công chức xã và nhân 

dân trên địa bàn xã 

2. Nội dung thi đua: Thực hiện tốt 08 nhiệm vụ trọng tâm trong kế hoạch 

cải cách hành chính năm 2023 của xã Đồng Thịnh, cụ thể như sau: 

- Cải cách thể chế. 

- Cải cách TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông. 

+ Cải cách TTHC. 

+ Thực hiện cơ chế một cửa liên thông. 

- Cải cách tổ chức, bộ máy hành chính nhà nước. 

- Cải cách chế độ công vụ. 

- Cải cách tài chính công. 

- Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số. 

- Tuyên truyền về cải hành chính. 

- Kiểm tra Cải cách hành chính. 

 Lưu ý: Về xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, có 

các nội dung sau: 

+ 100% văn bản được xử lý và ban hành dưới dạng điện tử, hồ sơ công 

việc được tạo lập hồ sơ lưu trữ điện tử: 

+ Cán bộ, công chức, viên chức, công dân phải có hồ sơ TTHC phát sinh 

trên Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh Thái Nguyên, Cổng dịch vụ công 

quốc gia. Được khen thưởng trong trường hợp cán bộ, công chức, viên chức 

hoặc công dân có số hồ sơ trực tuyến phát sinh trên cổng dịch vụ công trực 

tuyến của tỉnh Thái Nguyên và Cổng dịch vụ công quốc gia cao nhất sẽ được 

khen thưởng. 

3. Tiêu chí khen thưởng 

a, Đối với tập thể: 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch số 11/KH-UBND 

ngày 13/01/2023 của UBND xã về cải cách hành chính năm 2023. 

- Kết quả đánh giá phân loại việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính 

năm 2023 của các bộ phận được xếp loại tốt trở lên. 

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính (Không có cán bộ, công 

chức, viên chức vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính). 

b, Đối với cá nhân: 

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trở lên trong năm 2023. 
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- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong chỉ đạo, quán triệt nhiệm vụ 

CCHC, nhất là cải cách thủ tục hành chính. 

- Chỉ đạo, tham mưu, thực hiện đảm bảo chất lượng và đúng thời gian quy 

định các văn bản chỉ đạo của tỉnh, của huyện và của UBND xã. 

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính (Không vi phạm kỷ 

luaajtm kỷ cương hành chính). 

III. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

1. Hình thức và số lượng khen thưởng 

- Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch UBND xã. 

- Số lượng khen: 01 tập thể, 03 cá nhân. 

2. Hồ sơ đề nghị khen thưởng 

- Tờ trình khen thưởng của cơ quan. 

- Biên bản họp của cơ quan. 

- Báo cáo thành tích tập thể, cá nhân. 

3. Thời gian tiếp nhận hồ sơ xét khen thưởng của cơ quan, bộ phận 

nộp về UBND xã chậm nhất ngày 02/12/2023 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị UB MTTQ xã và các đoàn thể, căn cứ tính chất, nhiệm vụ, nội 

dung của phong trào thi đua xây dựng kế hoạch và tăng cường vận động cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng 

ứng và thực hiện phong trào thi đua đạt hiệu quả thiết thực. 

2. Bộ phận Văn hóa - Xã hội tăng cường công tác tuyên truyền nêu gương 

điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt trong phong trào thi đua “Chung tay 

CCHC” năm 2023. 

3. Bộ phận Văn phòng - Thống kê xã có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, 

kiểm tra, đôn đốc các bộ phận tổ chức phong trào thi đua yêu nước đạt hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện phong trào thi đua “Chung tay Cải cách 

hành chính” - Chuyển đổi số xã Đồng Thịnh năm 2023./ 
 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND; 

- Lãnh đạo UBND; 

- TT Ủy ban MTTQ; 

- Các ban, ngành, đoàn thể; 

- Các cán bộ, công chức xã; 

- 10 xóm trên địa bàn xã; 

- Lưu VP, CCHC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 
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